[image: image2.png]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ
г. Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, д. 55
тел./ факс (8452) 26-00-97
E-mail: obkomobr@gmail.com    http://www.sarprof.ru

	              Председателям
районных, городских, первичных профсоюзных организаций

Исх. № 86 от 26.02.2013 г.
На № ______________ от__________________

Уважаемые коллеги!
Направляем вам постановление Правительства Саратовской области от 30 января 2013г. №39-П «Об утверждении средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2013 год» для контроля и использования в работе.

Одновременно сообщаем вам, что на детей членов Профсоюза учреждений образования и науки г.Саратова необходимо в срок до 25 марта 2013г. подготовить заявки от работников и направить ходатайство о выделении мест руководителям (учредителям) соответствующих детских оздоровительных организаций.
С информацией о муниципальных и ведомственных учреждениях отдыха и оздоровления детей, стоимости их услуг, месте расположения и контактных телефонах представителей можно будет ознакомиться на сайтах администрации муниципального образования «Город Саратов» и комитета по образованию г.Саратова после 10 марта 2013г.
[image: image1.jpg]

Председатель

Н.Н.Тимофеев
Постановление Правительства Саратовской области от 30 января 2013 г.
N 39-П
"Об утверждении средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2013 год"
В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 30 декабря 2009 года N 680-П "Об утверждении методических рекомендаций по расчету средней стоимости путевки в детские оздоровительные учреждения на территории Саратовской области" Правительство области постановляет:

1. Установить среднюю стоимость путевки в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2013 год из расчета:

503 рубля в сутки на одного ребенка в загородных оздоровительных лагерях;

788 рублей в сутки на одного ребенка в санаториях, принимающих на оздоровление детей (санаторных оздоровительных учреждениях круглогодичного действия);

до 134 рублей в сутки на одного ребенка в лагере дневного пребывания детей (при организации трехразового питания до 125 рублей в сутки);

157 рублей в сутки на одного ребенка в лагере дневного пребывания детей при учреждениях социальной защиты населения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Губернатор области
	В.В.Радаев